СОГЛАШЕНИЕ
о  противодействии коррупции
г. Нижний Новгород	«____»_____________ 2015  г.

Открытое акционерное общество «ПРОМИС», именуемое в дальнейшем Сторона 1,  в лице Генерального директора Слинякова Евгения Евгеньевича, действующего на основании  Устава, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Сторона 2, в лице _________________________________________________, действующего на основании _____________________, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее соглашение разработано в соответствии с   Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".  Предметом настоящего Соглашения является организация информационного обмена сведениями, необходимыми для решения задач развития бизнеса Сторон, а также задач, возложенных на стороны действующим законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
1.2. Стороны должны соблюдать нормы российского антикоррупционного законодательства, установленные, в том числе, Уголовным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом «О противодействии коррупции» и иными нормативными актами, основными требованиями которых являются запрет дачи взяток, запрет получения взяток, запрет коммерческого подкупа и запрет посредничества во взяточничестве.

2. ТЕРМИНЫ
2.1. В настоящем соглашении используются следующие термины:
	Сотрудник
	Сотрудник  Стороны 1 или Стороны 2 любой должности, выполняющий свои функциональные обязанности на основании заключенных с ними трудовых договоров.

	Коррупционные действия
	Под «коррупционным действием» понимается дача или получение взятки или иного незаконного вознаграждения, посредничество в даче или получении взятки, злоупотребление служебным положением или полномочиями, коммерческий подкуп, вымогательство (попытка подкупа),  незаконное использование лицом должностного положения для получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества, услуг, каких-либо прав для себя или для третьих лиц, либо незаконное предоставление такой выгоды или прав этому лицу другими лицами.

	Конфиденциальность
	Правила и условия сохранности передачи данных и информации.

	Вымогательство (попытка подкупа)
	Просьба или требование взятки с угрозой (или без угрозы) неблагоприятных последствий в случае отказа.

	Коммерческий подкуп
	Незаконная передача лицу, выполняющему управляющие функции в организации, материальных ценностей или оказание ему услуг имущественного характера за действия (бездействие), связанные со служебным положением подкупаемого, совершаемые в интересах подкупающего.

	Должностное лицо
	любое должностное лицо  предприятия или ее служб, отделов, или любое лицо, действующее в силу своего должностного положения для или по поручению ее служб, отделов.

3. ГАРАНТИИ И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	3.1. Стороны гарантируют, что каждая из Сторон и ее сотрудники, зависимые контрагенты предлагают, обещают или производят платежи только за реальные и законные услуги, и не предлагают, не производят, не обещают, не поощряют и не скрывают никакие ненадлежащие платежи или иные выгоды и преимущества, как в личных целях, так и в пользу третьих лиц, в частности для того, чтобы заключить какой-либо договор поставки или услуг/работ, или сохранять его в силе. Не предлагают сотрудникам другой Стороны какие-либо неправомерные выгоды или иные неправомерные преимущества.
	3.2 Стороны обязаны поддерживать систему внутреннего бухгалтерского контроля, достаточную для разумного обеспечения совершения всех сделок, в том числе исполнения обязательств по заключенным договорам и по настоящему Соглашению, в соответствии с применимым законодательством.
   3.3. В процессе исполнения Соглашения Стороны/их сотрудники не должны получать незаконную выгоду предлагать, обещать или разрешать производить уплату денежных средств, или предлагать, дарить, обещать или разрешать предоставление какого-либо имущества/ имущественных прав/предметов/вещей:
- любому должностному лицу предприятия,
- какому-либо лицу, зная, что все или часть данных денежных средств или ценностей будут предложены, переданы или обещаны, прямо или косвенно, какому-либо должностному лицу предприятия,
в целях:
 - оказания влияния на какой-либо акт или решение данного должностного лица предприятия, принимаемое в рамках его полномочий,
- побуждения данного должностного лица к принятию либо непринятию какого-либо решения в нарушение его правомочных обязанностей, или
- обеспечения какого-либо неправомерного преимущества; или
- побуждения данного должностного лица к использованию своего влияния для воздействия или влияния на какой-либо акт или решение в целях содействия заинтересованному лицу в получении бизнеса/предприятия для какого-либо лица.
3.4. Каждая Сторона заявляет, что ни она, ни ее работники не владеют на основании закона правами выгодоприобретателя, и их не контролируют иным образом должностные лица предприятия и они являются независимыми и неаффилированные лица.
Также каждая Сторона заявляет, что ни она, ни ее работники, не имеют тесных личных связей с должностными лицами предприятия.
3.5. В процессе исполнения настоящего Соглашения каждая из Сторон имеет право анонимно обратиться к другой Стороне о факте нарушения данного Соглашения должностным лицом другой стороны. При этом принявшая сообщение Сторона проведет внутреннее конфиденциальное расследование и гарантирует, что результаты расследования не повлияют на  дальнейшее деловое сотрудничество между Сторонами.
3.6. Сторона-заказчик гарантирует, что объемы заказов у стороны-исполнителя будут сохранены на уровне среднемесячных заказов за предыдущий или текущий(что больше по объему) год.
3.7. Представители Сторон для  направления обращений:
Сторона 1 – Богачев Владимир Николаевич – 8 (831) 461-89-80 (вн.№ 196) email: Bogachev_V@promis.ru;
Сторона 2 –   __________________________________________________________________
	3.8. Лица, виновные в нарушении требований настоящего Соглашения, могут быть привлечены к дисциплинарной, административной, гражданско-правовой или уголовной ответственности по инициативе Сторон, в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами и трудовыми договорами.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

	4.1.Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение всего срока делового взаимодействия Сторон.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению являются действительными лишь в случае, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
	5.2.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	[bookmark: Стр6РеквизитыКонтрагентаБлоком]СТОРОНА 1
ОАО «ПРОМИС»
ОГРН 1025203748602
ИНН 5262032016, КПП 526101001
Юридический адрес: 603009
[bookmark: _GoBack]пр. Гагарина, д.164, г.Нижний Новгород
р/с 40702810242000013603
ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК
СБЕРБАНКА РОССИИ
Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД
к/с 30101810900000000603
БИК 042202603
Тел/факс:  (831) - 461-89-81, 461-89-82
http://www.promis.ru/

	СТОРОНА  2:
______________________________________
ОГРН_________________________________
[bookmark: Стр6РеквизитыОрганизацииБлоком]ИНН  ______________, КПП _____________
Юридический адрес: ____________________
 ______________________________________
р/сч __________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
к/с ___________________________________
БИК _________________________________
Тел.: _________________________________
______________________________________

	Генеральный директор

[bookmark: Стр6ПодписавшийКлиент]_____________________  Е.Е. Слиняков
	Генеральный директор _________________

[bookmark: Стр6Подписавший]____________________ /________________/